y un (1) comprobante de domicilio 
actualizado.

EXPRESIONES NUMÉRICAS

Uso de números complejos o extensos
Para facilitar la lectura, los números complejos o extensos (aquellos que requieren tres o más 
palabras para ser escritos) se escriben en cifras. Por ejemplo: ciento cincuenta y tres, debe escribirse 
en cifras (153). 

Muchas veces, en los textos jurídicos (tal como actos administrativos, contratos, convenios, etc.) es 
común escribir la cantidad en letras y luego en números, como medida de seguridad38.

38 Para más información, ver “Escritura consistente de números y letras”.

[...]

42 La ISO (Organización Internacional de Normalización) es una entidad global que desarrolla estándares para garantizar la calidad, 
seguridad y eficiencia en productos, servicios y sistemas. Para  más  información, ver “Sobre los valores monetarios”.

El monto de la contratación es 
de PESOS CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MIL 
QUINIENTOS (450.500.-).

El monto de la contratación es 
de cuatrocientos cincuenta 
mil pesos ($450.500).

El monto de la contratación 
es de pesos cuatrocientos 
cincuenta mil quinientos 
(450.500).

En caso de que el documento haga referencia a distintas monedas, se recomienda usar el código 
ISO42 para escribir la moneda (ARS, USD, etcétera) a fin de dar claridad a la referencia numérica de 
la cifra. En este caso, no debe incluirse el símbolo monetario ($).